31.07.2018Г. № 150
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН

МОЛОДЕЖНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВНУТРЕННЕМУ ФИНАНСОВОМУ КОНТРОЛЮ В МОЛОДЕЖНОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ В 2018 ГОДУ
В соответствии с частью 5 статьи 160.2-1, статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решение Думы Молодежного муниципального образования от 24 марта 2016 г 03-01/дсп «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Молодежном муниципальном образовании, распоряжения Главы № 248 от 01.12. 2017 года «Об утверждении порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения», Глава Администрации Молодежного муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить План контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю администрации Молодежного муниципального образования на 2018 год согласно Приложения №1 к данному постановлению.
2. Довести настоящее постановление до сведения руководителей объектов контроля, определенных Планом контрольных мероприятий на 2018 год.
3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Молодежного муниципального образования.
4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации.
Врио Главы Администрации Молодежного

муниципального образования И.В. Грошева
Приложение 1

к постановлению Администрации

Молодежного муниципального образования
от 26.07.2018 №145
План контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю администрации Молодежного муниципального образования на 2018 год

	№
	Предмет контрольного мероприятия
	Наименование объекта контрольного мероприятия
	Метод (проверка, ревизия или обследование)
	Проверяемый период
	Срок проведения проверки
	Ответственные исполнители

	п/п

	1. Проверки по внутреннему муниципальному финансовому контролю в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренному частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года N244-ФЗ

	1
	Проверка соблюдения законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок
	МУК «Спортивно-культурный центр»
	проверка
	2017
	Октябрь 2018
	Консультант-контрактный управляющий Петушкова А.И.;
Заместитель главы Грошева И.В.

	2.
	Проверка соблюдения законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок
	МУП «Жилищно-коммунального хозяйства Молодежного муниципального образования»
	проверка
	2017
	ноябрь 2018
	Консультант-контрактный управляющий Петушкова А.И.;

Заместитель главы Грошева И.В.

	2. Проверки по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений

	1
	Проверка наличия актов сверки с поставщиками и подрядчиками
	Администрация Молодежного муниципального образования
	проверка
	2017
	Июнь- декабрь 2018
	Консультант ФЭО Меркулова Е.С.

	2
	Инвентаризация нефинансовых активов
	Администрация Молодежного муниципального образования
	проверка
	2017
	Июнь- декабрь 2018
	Консультант ФЭО Меркулова Е.С.

	3
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности МУК «Спортивно-культурный центр»» на предмет целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных на финансовое обеспечение муниципального задания
	МУК «Спортивно-культурный центр»
	проверка
	2017
	Июнь- декабрь 2018
	Заместитель главы Грошева И.В.

	4
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности МУП «Жилищно-коммунального хозяйства Молодежного муниципального образования»
	МУП «Жилищно-коммунального хозяйства Молодежного муниципального образования»
	проверка
	2017
	Июнь- декабрь 2018
	Заместитель главы Грошева И.В

	5.
	Внеплановые проверки по распоряжению главы Администрации Молодежного муниципального образования
	Согласно распоряжению
	В срок, указанный в распоряжении